
  令和元年 ５月１４日 

 

会 員 各 位 

沖縄県内科医会 

会  長 友利 博朗   

担当理事 湧上 民雄   

 

 

「第２７回症例検討会・ミニレクチャー」のご案内 

 

謹啓 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の活動にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで糖尿病や高血圧、虚血性心疾患等の症例を中心とした症例検討

会を開催してまいりましたが、幅広く内科領域の日常診療に役立つ症例の検討や

ミニレクチャーを行うこととなりました。 

引き続き、第２７回目となります「症例検討会・ミニレクチャー」は、 

『膠原病の診療（仮題）』として比嘉 啓 先生（首里城下町クリニック第二 院長）

にお話しいただきます。 

参加申し込み等は特に必要ございませんので、皆様のご参加よろしくお願い 

いたします。 

敬具 

 

記 

 

１．開催日時：令和元年 ５月２９日（木）１９：４０～２１：００ 

２．開催場所：那覇市医師会・４階 理事会室 

３．実施要項 

演  題：『膠原病の診療（仮題）』 

演  者：首里城下町クリニック第二 院長 

比嘉 啓 先生 

 
本会は理事会終了後に開催いたします。お困りの症例あるいは興味深い症例が

ございましたらご提示ください。 


